ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL

1

EDITAL Nº 046/CESIEP/2012

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA

SEXTA FASE PREVISTA NO EDITAL Nº 002/CESIEP/2012

(QUADRO DE OFICIAL CAPELÃO)

A Polícia Militar de Santa Catarina, por intermédio do Sr. Cel PM Presidente
da Comissão de Concursos Públicos, nos termos da delegação de competência
estabelecida no Edital nº 002/CESIEP/2012,

RESOLVE:

1. Apresentar no ANEXO I o RESULTADO DA AVALIAÇÃO FÍSICA EM

GRAU DE RECURSO ADMINISTRATIVO previsto no Edital nº 002/CESIEP/2012.

2. Apresentar no ANEXO II o RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO FÍSICA,

quinta fase, do Edital nº 002/CESIEP/2012.

3. Apresentar no ANEXO III a relação dos candidatos CLASSIFICADOS

PARA A SEXTA FASE, AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, do concurso público para
ingresso no quadro de Oficial Capelão da Polícia Militar de Santa Catarina, Edital nº
002/CESIEP/2012.

4. Convocar os candidatos do Edital nº 002/CESIEP/2012, classificados

conforme ANEXO III deste edital, para participarem da SEXTA FASE – AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA, conforme abaixo indicado:

AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

11-11-2012 08h00min

FLORIANÓPOLIS
COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR
HENRIQUE STODIECK
ENDEREÇO: RUA ESTEVES JUNIOR,  65,
CENTRO
CEP: 88015-130

Florianópolis/SC, 06 de novembro de 2012.

VALDEMIR CABRAL
Coronel PM – Subcomandante-Geral

Presidente da Comissão de Concursos Públicos da PMSC

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL

2

ANEXO I

RESULTADO DA AVALIAÇÃO FÍSICA EM GRAU DE RECURSO
ADMINISTRATIVO - EDITAL Nº 002/CESIEP/2012

(QUADRO DE OFICIAL CAPELÃO)

Cargo de Oficial Capelão Sacerdote Católico Apostólico Romano

Nº NOME DATA NAS. APTO INAPTO FALTOSO

2 MÁRIO JOSÉ RAIMONDI (MS) 02/02/1977

X

Cargo de Oficial Capelão Pastor Evangélico Cristão

Nº NOME DATA NAS. APTO INAPTO FALTOSO

4 ALEX THOMAZ DE ALMEIDA 18/08/1978 X

9 CIDINEI DE OLIVEIRA CICHOVES 23/12/1984

X

12 JUNIOR JOSE MACHADO 14/03/1982 X

17 JULIANO CLARET DE MEDEIROS 06/08/1978 X

20 ROBSON VIOTT BRAGA 24/12/1985 X

29 MAICON JEFERSON DOS SANTOS 19/08/1981

X

39 FELIPE JOSÉ DA CUNHA 25/11/1975

X

40 RICARDO ARTUR AZEVEDO 18/01/1981

X

46 ADILSON CHARLES FERNANDES 11/04/1973

X

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL

3

ANEXO II

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO FÍSICA
QUINTA FASE DO EDITAL Nº 002/CESIEP/2012

 (QUADRO DE OFICIAL CAPELÃO)

Cargo de Oficial Capelão Sacerdote Católico Apostólico Romano

Nº NOME DATA NAS. APTO INAPTO FALTOSO

1 MARCOS ANTONIO MOTA MORAES 09/08/1981 X

2 MÁRIO JOSÉ RAIMONDI (MS) 02/02/1977

X

Cargo de Oficial Capelão Pastor Evangélico Cristão

Nº NOME DATA NAS. APTO INAPTO FALTOSO

3 JÔNATAS DA CUNHA FERREIRA 06/08/1984

X

4 ALEX THOMAZ DE ALMEIDA 18/08/1978 X

5 MARCOS DANIEL SILVA DE SOUZA 01/09/1982 X

6 MURILO JUNG 18/11/1980 X

7 GESIEL ANACLETO 31/10/1979 X

8 MAURO FILGUEIRAS FILHO 22/09/1980

X

9 CIDINEI DE OLIVEIRA CICHOVES 23/12/1984

X

10 JOSIEL MARCOS PESCK 23/07/1979

X

11 JOÃO CARLOS CARDOSO 06/12/1979

X

12 JUNIOR JOSE MACHADO 14/03/1982 X

13 RODRIGO MATHIAS RANGEL 20/02/1978

X

14 TIAGO WAGNER 05/03/1985

X

15 MATHEUS FELIPE SANTIAGO 12/02/1980

X

16 ADILSON ELIEZER ANTUNES DA SILVA 05/07/1978 X

17 JULIANO CLARET DE MEDEIROS 06/08/1978 X

18 DOUGLAS ROVIANO PEDRON DA ROSA 22/10/1985 X

19 JOAO BATISTA VASCONCELOS JUNIOR 21/03/1981

X

20 ROBSON VIOTT BRAGA 24/12/1985 X

21 JOACIR DA SILVA 15/09/1977

X

22 ROGÉRIO GALVAN SEBASTIÃO 09/04/1967

X

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL

4

23 ISMAEL CHAGAS 15/05/1984 X

24 SELMIR MORAES DE SOUZA 06/01/1976 X

25 FABIANO ORLANDO DOS SANTOS 29/11/1974

X

26 ROGERIO JOSE DE OLIVEIRA 19/03/1981

X

27 FABRICIO OLIVEIRA GREGORIO 26/01/1986

X

28 CLAUDEMIR MARCIANO DA SILVA 11/02/1985

X

29 MAICON JEFERSON DOS SANTOS 19/08/1981

X

30 MURIALDO GERONIMO MEDEIROS 13/05/1975 X

31 MAURICIO FRIZZAS PINTO 12/08/1981

X

32 ELEMAR FREDERICO REUS 04/07/1982

X

33 ALAN ROBERTO CARDOSO 19/03/1981 X

34 RAFAEL WAGNER LIMA MARINHO 20/12/1980

X

35 RENATO EUGÊNIO TEODORO 13/06/1981

X

36 ANDRÉ LUÍS SELENT 13/11/1983

X

37 CLAUDIO JOSÉ B. DE AGUIAR (* ACP) 20/10/1983

X

38
BRUNA VON MÜLLER PEREIRA

FERREIRA
16/06/1986 X

39 FELIPE JOSÉ DA CUNHA 25/11/1975

X

40 RICARDO ARTUR AZEVEDO 18/01/1981

X

41 ALISSON WUTZOW PALMA 30/07/1980

X

42 ADRIANO DE JESUS AMANCIO 06/03/1981

X

43 NEANDER DA SILVA RAMOS 10/05/1982

X

44
LEANDRO AUGUSTO DE SOUZA

VENTURINI
05/04/1984

X

45 FÁBIO BILCHES DE LIMA 16/01/1981 X

46 ADILSON CHARLES FERNANDES 11/04/1973

X

(*) ACP = Ação Civil Pública nº 023.12.056043-0

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL

5

ANEXO III

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
SEXTA FASE DO EDITAL Nº 002/CESIEP/2012

 (QUADRO DE OFICIAL CAPELÃO)

Cargo de Oficial Capelão Sacerdote Católico Apostólico Romano

Nº NOME DATA NASC.

1 MARCOS ANTONIO MOTA MORAES 09/08/1981

Cargo de Oficial Capelão Pastor Evangélico Cristão

Nº NOME DATA NASC.

1 ALEX THOMAZ DE ALMEIDA 18/08/1978

2 MARCOS DANIEL SILVA DE SOUZA 01/09/1982

3 MURILO JUNG 18/11/1980